13. Ne ergo despicias hunc asellum; nam sicut in vestitu ovium sunt lupi rapaces, ita contra inest homo cordis absconditus sub specie bestiali; quia sub exuviis corporis, quod nobis est commune cum beluis, mens Deo plena vegetatur. Quod ad figuram hominum pertinere sanctus Joannes evidentius declaravit (*Joan. xii, 13*), addendo quia acceperunt

mass. aliquot, jura novit esse; Gill. in marg. et mss. plures potioresque, dona novit esse. Sed utrumque suum sensum habere potest.

^d Ita cuncti mss. et edit. excepta Rom. ubi, quo facti gloriam evangelicam prædicationis præferrent: nullo sensu.

^e Mss. aliquot, ut inoffenso vectore felices obsequia, etc.

^f Edit. Rom. sola, aperire ora: quæ conjectura satis arripit.

^g Idem mss., ne transversariis gressibus.

ⁱ sibi medullas palmarum; justus enim ut palma floret. **A** Et ideo adventante Christo, erigebantur jam supra humeros hominum vexilla justitiæ, et insigna triumphorum. Quid miratur turba quod operatur mysterium? Etsi nesciat quid miretur; miratur tamen quia in illo pullo sapientia sedet, virtus manet, inhæret justitia.

14. Ne despicias quoque asinam istam, quas quondam angelum Dei vidit (*Nam. xxii, 23*), quem homo videre non potuit. Et vidit, et detulit, et locuta est; ut agnosceres posterioribus temporibus sub adventu magni angeli Dei gentiles illos, ante asinos, locuturos.

1498 15. (Vers. 37.) Pulchre autem secundum Lucam turbas laudantes Deum ad descensum montis occurrisse legimus; ut operatorem mysterii spiritalis significarent sibi venisse de cælo. Turba igitur agnoscit Deum, regem appellat, prophetiam (*Psal. cxvii, 24*) repetit; *Hosanna filio David*, hoc est, ^b redemptorem domus David expectatum quoque secundum carnem David filium venisse declarat; et hoc turba illa post exiguum crucifixura momentum. Vere memorabile divinæ operationis insigne; ut adversum se testimonium extorqueatur invitis, cum Deum negant affectibus, quem vocibus confitentur. Unde et Dominicum illud:

(Vers. 40.) *Si hi tacuerint, lapides clamabunt.*

16. Neque enim mirum si laudes Domini contra naturam suam saxa respondeant, quem scopulis duriores prædicant peremptores. Aut fortasse quia obtutescentibus Judæis post Domini passionem, vivi erant secundum Petrum, lapides clamaturi (*I Cor. ii, 5*). Ergo compugnatis licet affectibus suis, turba tamen Deum ad templum suum cum laude deducit.

17. Sed Deus templum suum non mercatoris vult esse diversorium, sed domicilium sanctitatis: nec vendibili religionis officio, sed obsequio gratuito usum ministerii sacerdotalis informat. Considera igitur quid tibi ad exemplum vivendi Dominica gesta præscribant.